
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio I - Affari Generali. Personale e servizi della Direzione Generale. 

Gestione del personale dirigenziale e della scuola. Rete scolastica. 
 

 
Genova, data del protocollo informatico 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 (artt. 19, 24, 25), come modificato dal D.Lgs. n. 150 del 
27 ottobre 2009, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
PP.AA.; 

 
VISTO il C.C.N.L. per il personale dell’area istruzione e ricerca triennio 2016/2018, datato 
8.7.2019 con particolare riferimento all’art. 43; 

 
VISTO l’art. 4, comma 1 della direttiva prot. n. 61 del 10.03.2022, concernente la conferma degli 
incarichi di presidenza per l’a.s. 2022-2023;  

 
VISTO il proprio provvedimento n. 10713 del 24.08.2022 che assegna la sede di incarico 
dirigenziale ai dirigenti scolastici vincitori del concorso, per titoli ed esami, di cui al D.D.G 
AOODGPER.1259.23-11-2017 – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie speciale, n. 90 del 24 
novembre 2017; 

 
CONSIDERATA l'esigenza di conferire gli incarichi aggiuntivi di reggenza al personale dirigente 
scolastico della Liguria secondo i criteri e le modalità oggetto dell’informativa sindacale svoltasi il 
25.08.2022; 

 
CONSIDERATA la disponibilità di posti dirigenziali vacanti e/o disponibili dal 01.09.2022 per il 
conferimento di incarichi aggiuntivi di reggenza dopo la conferma degli incarichi di presidenza; 

 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 11182 del 25.08.2022  con la quale sono state diramate le 
disposizioni in ordine alla procedura di conferimento degli incarichi aggiuntivi di reggenza per 
l’anno scolastico 2022/2023; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione degli incarichi aggiuntivi di reggenza 
d’Ufficio non essendo pervenuto un numero sufficiente di disponibilità ad assumere l’incarico di 
reggenza; 

 
DISPONE 

 
con effetto dal 1 settembre 2022, i seguenti incarichi aggiuntivi di reggenza di altra istituzione 
scolastica: 

 
 
 

UFFICIALE.U.0011545.30-08-2022.h.13:20
m_pi.AOODRLI.REGISTRO



PROVINCIA DI GENOVA 
 

 I.S.A. Denominazione Sede Codice mecc. Dirigente scolastico 

1 I.C. VALTREBBIA  TORRIGLIA GEIC81500B POGGIO GIOVANNI 
PIETRO 

2 
 

I.C. S.GOTTARDO  * GENOVA GEIC809004 GIORDANI LUISA ANNA 
MARIA 

3 I.C. 
 

PONTEDECIMO GENOVA GEIC816007 TULLO SIMONA 

4 
 

I.C. CICAGNA                                     CICAGNA GEIC84300G FOGLIA FELICITA 

5 
 

I.C. CAMPOMORONE – 
CERANESI  **  

CAMPOMORONE GEIC817003 TRAMELLI MARIA ELENA 

6 
 

I.C. S.FRANCESCO DA PAOLA **  GENOVA GEIC81200X CARLINI MADDALENA 

7 
 

I.C. STURLA **  GENOVA GEIC860009 TOCCO PAOLO 
 

8 I.C. S.MARGHERITA LIGURE * 
(nominale) 

S.MARGHERITA GEIC80600L 
 

BANDINI SARA 

9 
 

I.C. LAGACCIO (nominale) GENOVA GEIC82600T DRAGOTTO LUCIA 

10 
 

I.I.S. ROSSELLI * (nominale) GENOVA GEIS02200P BALDACCI CINZIA 

11 
 

I.I.S. GASLINI – MEUCCI 
(nominale) 

GENOVA GERI07000P CARVELLI ANTONIO 

12 
 

LICEO ARTISTICO E. LUZZATI *** CHIAVARI GESD010008 
 

SALMOIRAGHI PAOLA 

 
 

PROVINCIA  DI   IMPERIA  
 

 I.S.A. Denominazione Sede Codice mecc Dirigente scolastico 

1 
 

I.C. ARMA 
 

TAGGIA IMIC80400C   BARONI PAOLA 

2 
 

I.C.  TAGGIA 
 

TAGGIA IMIC805008  FOGLIARINI ANNA MARIA 

3 
 

I.C. VALLECROSIA VALLECROSIA IMIC806004   AURICCHIA PAOLO 

4 
 

I.C. BORDIGHERA BORDIGHERA IMIC80800Q   BLANCO ANNA MARIA 

5 
 

I .C.  BOINE  IMPERIA IMIC80900G   CARELLI SERENA 
 

6 
 

I .C.  SAURO IMPERIA IMIC81100G   SIFFREDI GIOVANNI   
  BATTISTA 

7 
 

I .C.  
 

SANREMO CENTRO 
PONENTE   

SANREMO IMIC814003  PRAMAGGIORE BEATRICE 

8 I .C.  
 

CAVOUR VENTIMIGLIA IMIC81600P    AICARDI MARIA 

9 I.C. 
 

BIANCHERI VENTIMIGLIA IMIC81800A   COSTANZA ANTONELLA 
 

10 
 

I . I .S .  MARCONI  * IMPERIA IMIS00800X   SALZA MASSIMO 
 

11 C.P.I .A.  
 

IMPERIA                                               IMPERIA IMMM04500Q   RONCO LUCA 
 

 
 



PROVINCIA DI LA SPEZIA  
 

 I.S.A. Denominazione Sede Codice mecc. Dirigente scolastico 

1 I. C. VEZZANO LIGURE ** 
(assegnazione temporanea 
fino al 31.08.2023) 

VEZZANO LIGURE SPIC801004 FABIANI SANDRA 

 
 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

 I.S.A. Denominazione Sede Codice mecc. Dirigente scolastico 

1 
 

I .C.  SASSELLO          *                           SASSELLO SVIC80100E SCARAMPI DANIELE 

2 I.C SPOTORNO  *** SPOTORNO SVIC804002 MALAGAMBA MARIA 
ROSALBA 

3 I.I.S DI FINALE LIGURE *** FINALE LIGURE SVIS00200E PICCARDI ANDREA 

4 I.I.S FALCONE DI LOANO LOANO 
 

SVIS00100P PATERNIERI LARA 

5 LICEO ARTURO ISSEL * 
 

FINALE LIGUIRE SVPS02000D GOZZI ALESSANDRO 

 
 
* sedi con alunni inferiori a 600 ma superiori a 500 - L. 178/2020 art. 1, comma 978  e inferiore a 400 
alunni ma superiore a 300 alunni per le istituzioni situate nelle piccole isole, nei comuni montani o nelle 
aree geografiche caratterizzate da specialità linguistiche, non disponibili per mobilità interregionale. 
 
** sedi di incarichi di reggenza temporanea. 
 
*** sedi sottodimensionate. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
       Antimo Ponticiello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Al sito istituzionale 
- Alle OOSS dell’area della dirigenza scolastica 

 
Dirigente: Luca Maria Lenti e-mail: lucamaria.lenti@istruzione.it 

 
Via Assarotti, 38 - 16122 GENOVA - tel. 010/83311 

direzione-liguria@istruzione.it - drli@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it 

Firmato
digitalmente da
PONTICIELLO
ANTIMO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE






